LINAK hat die Marke iFLEX eingeführt, die alle Antriebe
mit einer integrierten Steuerung (z. B. LINBUS und
MODBUS) für den Bereich TECHLINE® kennzeichnet.
Weitere Informationen zu iFLEX finden Sie unter:
d at e n b l at t
verstellantrieb

F = Getriebeübersetzung 1 : 7  n.a.  n.a.  500 N
LA36
Bestellbeispiel:
36 3 A 1 1 + 0 0 x x x A 2 0
Kabel:
Schutzart: 2 = Standard (IP 66)
Motortyp: A = 12 V DC mit Kupplung
B = 24 V DC mit Kupplung
C = 36 V DC mit Kupplung
Hublänge: XXX = mm Trapezgewindespindel:
 100, 150....999 mm
Lagerückmeldung: 0 = Standard (keine Lagerückmeldung)
B = analoge Lagerückmeldung 0 - 10 V
C = analoge Lagerückmeldung 0,5 - 4,5 V
H = Hallsignal
P = Potentiometer (nicht möglich mit CS36)
Endstopp: 0 = keine Endschalter (nicht für Spindel 2 und A)
1 = mit Endschaltern
2 = mit Endschaltern und Endstopp-Signalen
3 = CS36
4 = CS36 mit Endstopp-Signalen
Sicherheitsmutter: + = ohne Sicherheitsmutter - Standard
S = mit Sicherheitsmutter - nur auf Druck
Kolbenstangenauge: 0 = M20 X 1 Innengewinde
1 = ø 12,9 mm Bohrung, für 1/2" Bolzen
2 = ø 12,2 mm Bohrung, für 12 mm Bolzen
3 = M12 X 1,75 Gewindebolzen
4 = M16 X 1,5 Gewindebolzen
5 = ø 12,2 Bohrung mit Schlitz (wie LA34)
A = 12,2 mm Bohrung mit Schlitz - AISI 304
B = 12,9 mm Bohrung mit Schlitz - AISI 304
C = Kugelgelenkauge ø 12,2
D = Kugelgelenkauge ø 16
Hintere Aufnahme: 0 = M20 X 1 Innengewinde
1 = ø 12,9 mm Bohrung, für 1/2" Bolzen
2 = ø 12,9 mm Bohrung, um 90° gedreht, für 1/2" Bolzen
3 = ø 12,2 mm Bohrung, für 12 mm Bolzen
4 = ø 12,2 mm Bohrung, um 90° gedreht, für 12 mm Bolzen
5 = M12 X 1,75 Gewindebolzen
6 = M16 X 1,50 Gewindebolzen
7 = ø 12,2 Bohrung mit Schlitz (wie LA34)
8 = ø 12,2 Bohrung mit Schlitz (wie LA34) um 90° gedreht
A = 12,2 mm Bohrung mit Schlitz - AISI 304
B = 12,2 mm Bohrung mit Schlitz, um 90° gedreht - AISI 304
C = 12,9 mm Bohrung mit Schlitz - AISI 304
D = 12,9 mm Bohrung mit Schlitz, um 90° gedreht - AISI 304
Getriebe:
Spindeltyp: 2 = 2-gängige Trapezgewindespindel (8 mm Steigung)
3 = 3-gängige Trapezgewindespindel (12 mm Steigung)
5 = 5-gängige Trapezgewindespindel (20 mm Steigung)
A = 2 + einstellbare Reed-Endschalter (am Außenrohr)*
C = 3 + einstellbare Reed-Endschalter (am Außenrohr)*
E = 5 + einstellbare Reed-Endschalter (am Außenrohr)*
Antriebstyp: 36 = LA36
0 = kein Kabel
1 = 1,5 m Versorgungskabel
2 = 5 m Versorgungskabel
3 = 0,2 m Versorgungskabel mit AMP-Stecker
4 = 1,5 m Versorgungs- und 1,5 m Signalkabel
5 = 5 m Versorgungs- und 5 m Signalkabel
6 = 1,5 m Y-Kabel, Versorgungs- u. Signalkabel in einem
 8 mm Steig. 12 mm Steig. 20 mm Steig.
A = Getriebeübersetzung 1 : 18  n.a.  2.600 N  1.700 N
B = Getriebeübersetzung 1 : 31  n.a.  4.500 N  n.a.
C = Getriebeübersetzung 1 : 46  10.000 N  6.800 N  n.a.
F = Getriebeübersetzung 1 : 7  n.a.  n.a.  500 N
anmerkung: Wenn aisi Kolbenstangenauge und hintere aufnahme bestellt werden, sind edelstahlschrauben im lieferum-
fang enthalten.